
UBND TỈNH HÒA BÌNH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                                                                 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:         /KH-SGD&ĐT            Hòa Bình, ngày       tháng 8 năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2021 - 2022  

triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm học 2022 - 2023  

  

Thực hiện Chương trình công tác tháng 8 năm 2022, Sở Giáo dục và Đào 

tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2021-2022 và triển 

khai phương hướng, nhiệm vụ năm học 2022-2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022, triển 

khai nhiệm vụ năm học 2022-2023; 

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong năm học 2021-2022; 

- Chia tay các đồng chí lãnh đạo các đơn vị, trường học nghỉ hưu; chúc 

mừng các đồng chí cấp trưởng được bổ nhiệm trong năm học 2021-2022.       

2. Yêu cầu 

- Đánh giá những kết quả đạt được của toàn ngành trong năm học 2021-

2022; chỉ rõ những tồn tại, khó khăn, nguyên nhân, những giải pháp khắc phục; 

những kiến nghị đề xuất cần cụ thể tránh chung chung, hình thức. 

- Những nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023 cần triển khai cụ thể, 

phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương, tránh dập khuôn máy móc. 

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, chu đáo, tiết kiệm, an toàn, tránh phô 

trương hình thức. 

- Việc chia tay, chúc mừng cần thực hiện ngắn gọn, trang trọng, ý nghĩa. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

 1. Thời gian: ½ ngày, ngày 18 tháng 8 năm 2021 (Khai mạc 08h00). 

 2. Địa điểm: Hội trường tầng 4 Trung tâm Thương mại APPLAZA. 

3. Thành phần 

a) Đại biểu mời 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;  

- Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo các Ban, Sở, ngành, đoàn thể, Hội: Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, Sở Nội vụ; Sở Tài chính; Sở Kế hoạch 

và Đầu tư; Sở Y tế; Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin Truyền 

thông; Sở Tư pháp, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội; Ban Dân tộc; Báo 

Hòa Bình; Ban Thi đua khen thưởng tỉnh;Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, Bảo 
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Việt Hòa Bình; Chi nhánh Viettel Hòa Bình; VNPT Hòa Bình; Hội Cựu giáo 

chức tỉnh; Hội Khuyến học tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố; 

- Các đồng chí cán bộ, chuyên viên Sở GD&ĐT, cán bộ quản lý các đơn 

vị trường học nghỉ hưu trong năm học 2021-2022 (có danh sách kèm theo); 

- Đại diện các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc năm học 2021-

2022; 

- Phóng viên các cơ quan thông tấn, báo chí. 

b) Đại biểu triệu tập 

Lãnh đạo Sở GD&ĐT, Công đoàn Giáo dục Hòa Bình; Lãnh đạo, chuyên 

viên các phòng CN, CM, NV Sở; Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác 

tổng hợp của phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; Hiệu trưởng/Giám đốc các 

đơn vị, trường học trực thuộc Sở; Giám đốc các Trung tâm GDNN&GDTX và 

Hiệu trưởng trường Phổ thông liên cấp Sao Mai. 

III. NỘI DUNG  

1. Đón tiếp đại biểu; 

2. Chương trình văn nghệ chào mừng; 

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

4. Báo cáo tổng kết năm học 2021-2022, triển khai phương hướng, nhiệm 

vụ năm học 2022-2022; 

5. Báo cáo tham luận của các đơn vị, trường học; 

6. Phát biểu của lãnh đạo tỉnh Hòa Bình; 

7. Công tác thi đua khen thưởng năm học 2021-2022; 

8. Chia tay các đồng chí nghỉ hưu trong năm học 2021-2022; chúc mừng 

các đồng chí cấp trưởng được bổ nhiệm trong năm học 2021-2022; 

9. Tổng kết, kết luận Hội nghị. 
 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, 

nghiệp vụ chuẩn bị các văn bản, công tác thi đua khen thưởng, cơ sở vật chất, 

trang trí khánh tiết và các điều kiện khác tổ chức Hội nghị theo đúng kế hoạch. 

2. Giao chuẩn bị tham luận hội nghị 

- Phòng Giáo dục Trung học, Sở GD&ĐT báo cáo tham luận về chỉ đạo 

thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục phổ thông và kết quả thi 

tốt nghiệp THPT. 

- Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình báo cáo tham luận về “Huy động 

các nguồn lực thực hiện chương trình Giáo dục phổ thông 2018”. 

- Trường THPT Quyết Thắng báo cáo tham luận về mô hình “Giáo dục ý 

thức bảo tồn, giữ gìn, phát huy bản sắc văn hoá dân tộc Mường cho học sinh 

thông qua hình thức sinh hoạt Câu lạc bộ”. 

- Trường THPT Công Nghiệp báo cáo tham luận về việc tổ chức “Lễ Tri 

ân và Trưởng thành – Một dấu ấn quan trọng trong quãng đời học sinh”. 
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Các đơn vị trình bày tham luận trong vòng từ 7-8 phút, khuyến khích việc 

ứng dụng công nghệ thông tin, gửi tham luận về Văn phòng Sở chậm nhất ngày 

15/8/2022 qua email ntoanh@hoabinh.edu.vn 

3. Giao trường THPT Quyết Thắng xây dựng chương trình văn nghệ chào 

mừng Hội nghị, bố trí nhạc công, dẫn chương trình. 

4. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở; phòng GD&ĐT huyện, thành 

phố; các đơn vị, trường học trực thuộc; trường PT liên cấp Sao Mai; các trung 

tâm GDNN-GDTX nghiên cứu góp ý dự thảo báo cáo tổng kết năm học 2021-

2022; triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm học 2022-2023 và in làm tài liệu 

Hội nghị (tài liệu sẽ gửi trên Website ngành).Văn bản góp ý gửi về Văn phòng 

Sở trước ngày 17/8/2022. 

5. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hòa Bình cử 04 nữ giáo 

viên mặc trang phục áo dài truyền thống tham gia Ban tổ chức. 

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố và các đơn vị, trường học 

trực thuộc chuyển giấy mời của Sở GD&ĐT và bố trí phương tiện đưa đón các 

đồng chí nguyên là lãnh đạo nghỉ hưu trong năm học 2021-2022 dự Hội nghị. 

7. Đề nghị các đại biểu đến dự họp đúng giờ và thực hiện các biện pháp 

về phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định. 

VI. KINH PHÍ: Thực hiện theo chế độ hiện hành. 

 * Liên hệ: Đồng chí Ngô Thị Oanh - Chánh Văn phòng Sở GD&ĐT; 

Điện thoại: 0912483030. 

 Sở GD&ĐT yêu cầu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở; phòng 

GD&ĐT các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học triển khai tốt các nội 

dung trên để Hội nghị tổng kết năm học 2021-2022; triển khai phương hướng, 

nhiệm vụ năm học 2022-2023 đạt kết quả tốt./. 

 
Nơi nhận:                                                                                   
- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng CN, CM, NV Sở; 

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; 

- Các đơn vị, trường học trực thuộc; 

- Các trung tâm GDNN-GDTX; 

- Trường PT liên cấp Sao Mai;  

- Website ngành;                                                 

- Lưu: VT (ĐH02).                                                                                    

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Lương 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

DANH SÁCH 

Các đồng chí nguyên là lãnh đạo phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;  

phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học   

nghỉ hưu theo chế độ nhà nước trong năm học 2021-2022 

(Kèm theo Kế hoạch số:          /SGD&ĐT-VP ngày     /8/2022  

của Sở GD&ĐT Hòa Bình) 

 

1. Đồng chí Bùi Văn Danh, Nguyên Trưởng phòng GD&ĐT huyện Lạc Sơn 

2. Đồng chí Bùi Đức Thắng, Nguyên Hiệu trưởng THPT Yên Thủy A. 

3. Đồng chí Trần Ngọc Doanh, Nguyên Phó Trưởng phòng Kế hoạch-Tài 

chính, Sở GD&ĐT. 

4. Đồng chí Nguyễn Thị Quý, Nguyên Phó Chánh Thanh tra, Sở GD&ĐT. 

5.Đồng chí Đặng Văn Lạc, Nguyên Phó Hiệu trưởng THPT Công Nghiệp. 
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DANH SÁCH 

Các đồng chí cấp trưởng được bổ nhiệm trong năm học 2021-2022 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /SGD&ĐT-VP ngày     /8/2022 của Sở GD&ĐT Hòa Bình) 

 

 

1. Đồng chí Hoàng Thị Thi, Hiệu trưởng trường THPT Yên Thủy A. 

2. Đồng chí Nguyễn Tiến Dương, Hiệu trưởng trường THPT Cù Chính Lan. 

3. Đồng chí Bùi Văn Tùng, Hiệu trưởng trường THPT Lạc Thủy C. 

4. Đồng chí Bùi Văn Viên, Hiệu trưởng trường PTDTNT THCS&THPT 

Ngọc Sơn. 
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